REQUERENDO QUE O MUNICÍPIO DE AURORA ACIONE A PROCURADORIA GERAL DO 

MUNICÍPIO JUNTAMENTE COM OS ADVOGADOS ENVOLVIDOS NO PROCESSO DO 

PRECATÓRIO DO FUNDEF PARA QUE SEJA DADO PROCEDIMENTO NA AÇÃO, 

SOLICITANDO OS V ALORES INCONTROVERSOS DEVIDOS E JÁ RECONHECIDOS PELA 

UNIÃO NO V ALOR APROXIMADO DE R$26.000.000,00 (VINTE E SEIS MILHÕES), BEM 

COMO A ADOÇÃO DE TODOS OS PROCEDIMENTOS CABÍVEIS QUANTO AO 

PROCESSO DA AÇÃO EM RELAÇÃO AOS V ALORES AINDA DISCUTIDOS NO V ALOR 

APROXIMADO DE R$18.000.000,000 (DEZOITO MILHÕES).

PROJETO DE INDICAÇÃO: 0016/2021 - LUCIMAR BERNARDO FERNANDES

REQUER DO EXECUTIVO E DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO A 

EFETIVAÇÃO DA PROGRESSÃO DOS PROFESSORES QUE DE ACORDO COM O ART. 20 

PARAGRÁFO 3º E 5º DA LEI MUNICIPAL Nº 193/2015 DEVE SER EFETIV ADA A PARTIR